
Komunální volby 
Příloha Dolckého občasníku: stránka 1 

Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva obce D O L C E  

Sdružení nezávislých kandidátů „ HASIČI  DOLCE“  
1. Miroslav Mráz  36 let muž  automechanik  Dolce bez politické příslušnosti 
2. Luboš Louda  45 let muž   OSVČ  Dolce bez politické příslušnosti 
3. Josef Staněk  41 let muž  kvalitář ve výrobě Dolce bez politické příslušnosti 
4. Ivo Chudáček  35 let muž  instalatér  Dolce bez politické příslušnosti 
5. Zdeněk Nový  48 let muž  strojírenský technik Dolce bez politické příslušnosti 

Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva obce D O L C E  

Sdružení nezávislých kandidátů „ ZA ROZVOJ OBCE“  
1. Alena Duchková 38 let žena  ved.ref.nákupu       Dolce   bez politické příslušnosti 
2. David Stieber  39 let muž  stavební technik       Dolce   bez politické příslušnosti 
3. Bc. Markéta Jeslínková 43 let žena  zdrav.sociál. pracovnice     Dolce   bez politické příslušnosti 
4. Pavel Čech  33 let muž  finanční poradce       Dolce   bez politické příslušnosti 
5. Zdeněk Nový  24 let muž  koordinátor ve stroj.výrobě Dolce   bez politické příslušnosti 

Oznámení OÚ: 

Volby do 

zastupitelstev obcí  

se uskuteční ve 

dnech 

5. - 6. října 2018 

(pátek od 

14

00

 – 22

00

 hod., 

sobota od 

8

00

 – 14

00

 hod.) 

Okrsek č. 1 = 

zasedací místnost 

OÚ v 1. patře 

Informace o způsobu hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí 

v roce 2018 

Volby do zastupitelstev obcí se 

konají ve dvou dnech, v pátek 

5. října 2018 od 14

00

 hodin do 

22

00

 hodin a v sobotu 6. října 

2018 od 8

00

 hodin do 14

00

 hodin.  

Hlasování probíhá pouze ve 

volebních místnostech na území 

České republiky. 

Hlasování na zastupitelských 

úřadech České republiky a 

hlasování na voličský průkaz ve 

volbách do zastupitelstev obcí 

není možné. 

V záhlaví každého hlasovacího 

lístku je uveden název obce a 

počet členů zastupitelstva 

obce, který má být zvolen. 

V obci Dolce se bude volit 5 

členů zastupitelstva 

Volební stranou může být poli-

tická strana, politické hnutí, 

jejich koalice, sdružení poli-

tických stran nebo politických 

hnutí a nezávislých kandidátů, 

individuálně kandidující nezá-

vislý kandidát nebo sdružení 

nezávislých kandidátů. Údaj o 

členství jednotlivých kandidátů 

v politických stranách nebo 

politických hnutích je na 

hlasovacím lístku uveden zkrat-

kou.  

Hlasovací lístek je na konci 

textu opatřen otiskem razítka 

obecního úřadu, který plní pro 

danou obec funkci registračního 

úřadu. Hlasovací lístek je 

starostou obce distribuován 

voličům nejpozději 3 dny přede 

dnem voleb (2. října 2018). V 

případě, že dojde k jeho poško-

zení nebo ztrátě, je možné 

požádat ve volební místnosti 

okrskovou volební komisi o vydání 

nového hlasovacího lístku.  

Úprava hlasovacího lístku a 

způsob hlasování  

Po obdržení úřední obálky, 

případně hlasovacího lístku, 

vstoupí volič do prostoru určené-

ho k úpravě hlasovacího lístku. 

Pokud se volič neodebere do 

prostoru určeného pro úpravu 

hlasovacího lístku, nebude mu 

hlasování umožněno.  

Volič může upravit hlasovací 

lístek jedním ze 3 způsobů:  

1)Označit v rámečcích před jmény 

kandidátů křížkem toho kandidá-

ta, pro kterého hlasuje, a to z 

kterékoli volební strany, 

nejvýše však tolik kandidátů, 

kolik členů zastupitelstva obce 

má být zvoleno.  

2)Označit křížkem ve čtverečku v 

záhlaví sloupce před názvem 

volební strany pouze jednu 

volební stranu. Tím je dán hlas 

kandidátům této volební strany 

v pořadí dle hlasovacího lístku 

v počtu, kolik činí počet členů 

zastupitelstva obce, který má 

být v obci volen.  

3)Kromě toho lze oba způsoby, 

popsané v předchozích bodech, 

kombinovat, a to tak, že lze 

označit křížkem jednu volební 

stranu a dále v rámečku před 

jménem kandidáta další kandidá-

ty, pro které je hlasováno, a 

to v libovolných samostatných 

sloupcích, ve kterých jsou 

uvedeny ostatní volební strany. 

V tomto případě je dán hlas 

jednotlivě označeným kandidá-

tům. Z označené volební strany 

je dán hlas podle pořadí na 

hlasovacím lístku pouze tolika 

kandidátům, kolik zbývá do 

počtu volených členů zastupi-

telstva obce. 

 

Volič vloží hlasovací lístek 

šedé barvy do úřední obálky šedé 

barvy, kterou obdržel při 

příchodu do volební místnosti. 

Po opuštění prostoru určeného 

pro úpravu hlasovacích lístků 

vloží volič tuto úřední obálku 

před okrskovou volební komisí do 

volební schránky.  

Neplatné jsou hlasovací lístky, 

na kterých není označena ani 

volební strana a ani žádný 

kandidát, dále jsou neplatné ty, 

které nejsou na předepsaném 

tiskopise, hlasovací lístky, 

které jsou přetržené, a hlasova-

cí lístky, které nejsou vloženy 

do úřední obálky. Hlas voliče je 

též neplatný, je-li v úřední 

obálce vloženo několik hlasova-

cích lístků do téhož zastupitel-

stva.  

Hlasování do přenosné volební 

schránky  

Volič může požádat ze závažných, 

zejména zdravotních, důvodů 

obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi o to, 

aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, avšak pouze v územním 

obvodu stálého volebního okrsku, 

pro který byla okrsková volební 

komise zřízena. V takovém 

případě okrsková volební komise 

vyšle k voliči 2 své členy s 

přenosnou volební schránkou, 

úřední obálkou a hlasovacím 

lístkem.   

obecní úřad 



Příloha Dolckého občasníku: stránka 2  

Je celkem všeobecně známo a 

statistiky to potvrzují, že 

ubývá svateb v kostelech a na 

městských úřadech a úměrně tomu 

přibývá svatebních obřadů na 

zámcích, v parcích a ve vlast-

ních zahradách. I u nás v obci 

se za minulé čtyři roky konaly 

tři svatební obřady, což se 

doposud nikdy nestalo. U dvou 

svatebních obřadů byl oddávající 

Miroslav Mráz a u posledního, 

třetího, dne 25. srpna 2018 na 

Štíhlově, dnes již manželů Marka 

a Michaely Bárdy, jsem to byl já 

osobně. 

Nicméně celá tato akce začala 

týden před svatebním obřadem 

loučením se svobodou jak na 

straně ženicha, kam jsem byl 

také pozván, tak na straně 

nevěsty. Průběh byl pravděpodob-

ně velice podobný, tropické 

teploty, studené pivo a večer 

rocková zábava, kde jsme na sebe 

museli hlasitě křičet. Následky 

na sebe nenechaly dlouho čekat a 

hned v pondělí ráno, když jsem 

byl na matrice za paní Hraběto-

vou, jsem chraptěl tak, že mi 

nebylo skoro rozumět. 

Když se odpoledne na 

matrice stavil ženich s 

nevěstou a chraptěli 

stejně, paní Hrabětová 

se dost děsila. Zatímco 

však ženich s nevěstou 

říkají pouze své „ano“, 
proslov oddávajícího je 

přeci jen delší. Takže 

začala léčebná kúra 

tabletami s vincentkou a 

lišejníkem.  

Další obavy, především 

nevěstě, přinesla změna 

počasí a značné ochlaze-

ní. Všechny paní a 

slečny měly připravené letní 

šaty, otevřené botičky a když v 

pátek večer při stavění stanu 

značně pršelo, téměř upadaly do 

mdlob. 

Ale štěstí přálo a lze říci, že 

obřad a veškeré navazující části 

svatebního dne proběhly 

hladce. Již celé ráno a 

dopoledne bylo bez deště, 

ženich i nevěsta řekli 

„ano“, svatební projev jsem 
se značnou nervozitou 

zvládl bez chraptění a všichni 

tuto významnou událost oslavili 

a zapili statečně. 

Rád bych popřál ještě jednou 

novomanželům mnoho štěstí do 

společného života. 

Michal Šimon Starosta obce 

Svatba 

Zahájení školního roku 2018/2019 

Tak už je po prázdninách! 

Dva měsíce utekly a opět 

nastalo období školního roku.  

V pondělí 3. září jsme se 

společně se žáky sešli v 

hojném počtu. Přivítali jsme 

maminky, tatínky, babičky i 

dědečky, našeho pana starostu 

Miroslava Čepického a zástup-

ce obce Dolce pana místosta-

rostu Miroslava Mráze.  

V letošním roce nastoupilo do 

1. ročníku 10 žáků, z toho 8 

děvčat a 2 chlapci. Proběhlo 

také seznámení s novou paní 

učitelkou Mgr. Jindřiškou 

Kaslovou, která bude třídní 

učitelkou 4. 

a 5. ročníku, 

a přivítali 

jsme i novou 

paní vychova-

telku v ŠD, 

paní Magdalé-

nu Skálovou.  

Všem žákům, 

zaměstnancům 

š k o l y  a 

rodičům přeji 

úspěšný rok a 

pevné nervy. 

 

Jana Tolarová 


